
Covid-19 Pandemisinde Mevsimlik ve Göçmen Tarım İşçilerine İlişkin Gelişmeler / Dünya Haritası VI / 6 - 13 Mayıs 2020
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Haritanın gündemi
Dünyanın dört yanında mevsimlik göçmen tarım işçileri insan onuruna 
yakışmayan çalışma ve yaşam koşullarında tarımsal üretime devam ediyor. 
Bu şartlar nedeniyle işçiler toplu halde Covid-19’a yakalanıyor. Bu hafta da 
yaşamını yitiren ve karantinaya alınan işçi haberleri yayınlandı. Hükümetlerin 
mevsimlik göçmen işçilere tanıdığı geçici haklar ve tarımın göçmen işçilere 
bağımlı olması, ülkeler farklı olsa da benzer tartışmaları yaratıyor. Sendikalar 
ve sivil toplum işçilerin seslerini duyurmak için kampanyalar düzenliyor. 
Mevsimlik göçmen işçilerin, özellikle barınma koşullarında yapılması istenen 
iyileştirmeler üreticilerin tepkisini çekiyor. Ülkelerarası anlaşmalara ve 
ülke içi göçlerde yerel idarelerin verdiği izinlere karşın tarımsal üretimdeki 
işgücü açığı kapatılamıyor, birçok ürünün hasadı tehlikede. Hindistan’daki 
seyahat kısıtlaması bu hafta da can aldı. Evlerine dönmek için yola çıkan, 
yürümekten yorulan ve demiryolunda uyuyakalan 16 mevsimlik göçmen 
işçi trenin altında kalarak yaşamını yitirdi. Dünyanın dört bir yanındaki tarım 
işçileri, günde 12 saat çalışan Sierra Leoneli göçmen işçi İbrahim Bah gibi 
Covid-19’a yakalanmaktan korkuyor ama evde veya ülkelerinde kalırlarsa 
nasıl geçineceklerini ve hayatta kalacaklarını bilmiyorlar. Ülkelerin gelişmişlik 
düzeyi dünya genelindeki bu tabloyu değiştirmiyor.

Haritanın amacı

Covid-19 pandemisi süresince dünyada mevsimlik ve göçmen tarım 
işçilerine yönelik gelişmelerin ülke bazlı olarak izlenmesi ve değerlendirilmesi 
vasıtasıyla uluslararası örneklerin tartışılması; kanıt temelli savunu yoluyla 
ilgili paydaşların harekete geçirilmesi.

Haritanın veri kaynağı

Ülke bazlı olarak izlenen ana akım medya, uluslararası raporlar ve sosyal 
medya paylaşımları.  

Haritanın kullanımı

Mevsimlik ve göçmen tarım işçileri ve onların çocukları için çalışan tüm 
paydaşların kullanımına açıktır. Her bir verinin kaynağına başlık ve metne 
tıklanarak ulaşılabilir. Her bir bilginin altındaki ‘kaynağa git’e tıklandığında 
veri kaynağına ulaşılabilir.  

Uluslararası insan hakları hukuku sistemi içerisindeki şu sözleşmeler, 
bu haritada yer alan insan haklarını etkileyen durumlara dair devletlerin 
yükümlülüklerini içermektedir;

• Çocuk Haklarına Dair Sözleşme

• Uluslararası Çalışma Örgütü (ILO) 161 No’lu Sağlık Hizmetlerine İlişkin
Sözleşme, 102 No’lu Sosyal Güvenlik (Asgari Standartlar) Sözleşmesi,
118 No’lu Muamele Eşitliği (Sosyal Güvenlik) Sözleşmesi, 138
No’lu Asgari Yaş Sözleşmesi, 182 No’lu En Kötü Biçimlerdeki Çocuk
İşçiliğinin Yasaklanması ve Ortadan Kaldırılmasına İlişkin Acil Eylem
Sözleşmesi, 11 No’lu Örgütlenme Özgürlüğü (Tarım) Sözleşmesi, 98
No’lu Örgütlenme ve Toplu Pazarlık Hakkı Sözleşmesi, 99 No’lu Asgari
Ücret Tespit Mekanizması (Tarım) Sözleşmesi, 100 No’lu Eşit Ücret
Sözleşmesi, 111 No’lu Ayırımcılık (İş ve Meslek) Sözleşmesi

• Tüm Göçmen İşçilerin ve Aile Fertlerinin Haklarının Korunmasına Dair
Uluslararası Sözleşme
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VATİKAN

Ontario eyaletinde Kanada Birleşik Kilisesi’ne bağlı bir 
merkez, 14 günlük karantina dönemi için geçici yabancı 

işçilere yaz boyunca ev sahipliği yapacak.

New Brunswick, Covid-19 pandemisi nedeniyle göçmen tarım işçilerinin gelmesini 
yasaklayan ilk eyalet oldu. Üreticiler ve tarım şirketleri kararı eleştirdiler. 

New York eyaletinde bulunan bir tarımsal 
işletmede çalışan 300 mevsimlik tarım işçisinin 

139’unda Covid-19 tespit edildi. 

Kaliforniya, Monterey County’de Covid-19 
vakalarının yüzde 40’ını tarım işçileri oluşturuyor. 

La Montaña de Guerrero İnsan Hakları 
Merkezi Direktörü: Kendi topraklarında 

topraksız bırakılan yerli tarım işçileri 
birçok kamu kurumunun radarından 

çıkmış durumda. 

New Jersey, Cumberland County’de 500 mevsimlik tarım 
işçisine koronavirüs testi uygulanacak; testin bölgede 

yaygınlaştırılması planlanıyor. 

Washington’da göçmen tarım işçileri koronavirüs 
endişesi üzerine iş bırakma eylemlerine başladılar. En az 2 

dolar risk zammı istiyorlar.

Washington’da göçmen tarım işçilerinin barınma koşullarına 
getirilen düzenlemeler üreticilerin tepkisini çekti. 

Greenpeace: Ülkedeki gıda zinciri, 
çoğunluğu yerli halklardan olan yaklaşık 2 

milyon işçinin ülke içinde yer değiştirmesi ile 
gerçekleşiyor. Gıda üretimi için çalışan tarım 

işçileri pandemi karşısındaki en riskli grup. 

Michoacán’ın çeşitli bölgelerinde 
Covid-19 vakalarındaki artış nedeniyle, 

eyalet valisi evlerine dönen göçmen 
tarım işçilerinin kendilerini tecrit altına 

almalarını tavsiye ediyor. 

Ülkedeki üretim fazlalığına bağlı olarak 
ortaya çıkan işgücü açığını kapatmak 

için üniversite öğrencileri hafta sonları 
gönüllü olarak tarlalarda çalışıyor. 

Ülkenin bilinen şeker üreticilerinden 
olan bir şirket şeker hasadında çalışan 

işçilerine gıda desteği sağladı. 

Ulusal Kahve Yetiştiricileri Federasyonu 
(Fedecafé) hasat mevsiminde 150 binden 

fazla işçinin sağlığını garanti altına alan 
detaylı bir protokol yayınladı. 

Santiago’daki kiliseler, koronavirüs nedeniyle ülkelerine 
dönemediği için mahsur kalan 900’den fazla Bolivyalı 

mevsimlik tarım işçisine barınma imkânı sunuyor. 

Triqui Birleşme ve Mücadele Hareketi 
Sinaloa temsilcileri bazı işverenlerin 

işçileri herhangi bir tazminat ve geçerli 
bir neden olmaksızın işten çıkardıklarını 

iddia etti. 

Jujuy’da başlayacak ve mevsimlik işçiler de dahil 
olmak üzere çok sayıda insanın katılımını gerekli kılan 
şeker hasadı öncesinde bölgenin önde gelen üç şeker 

fabrikası ve yerel yetkililer Covid-19 ile ilgili alınacak 
önlemler üzerinde anlaşmaya çalışıyorlar. İşçiler 

karantina bitiminde çalışmaya başlayacaklar. 
Her yıl düzenli olarak Uruguay’dan 
İspanya’ya koyun kırkma işi için giden 
yaklaşık 300 göçmen işçi özel bir seferle 
Madrid’e gidecek. 

50 Saint Lucia vatandaşı Mevsimlik 
Tarım Çiftliği İşçi Programı kapsamında 
Kanada’ya gitti. İşçiler Ontario’daki 
çiftliklerde istihdam edilecekler.

Tarım sektörü daha ucuza çalışan ve 
çoğunluğu Afrika’dan gelen belgesiz göçmen 
işçilere bağımlı. Hükümet göçmenlere geçici 
ikamet vereceğini açıklamıştı. Ancak, aralarında 
mevsimlik tarım işçilerinin de olduğu binlerce 
belgesiz göçmen işçi, sözleşmeleri olmadığı 
için sigortaya ve sosyal yardımlara erişemiyor. 

Queensland eyaleti hükümeti, eyalet sınırları içinde 
çalışacak mevsimlik tarım işçileri için belirlenen 
çalışma kurallarını yayınladı. Bu kurallara uymayan 
işletmeler 66 bin Avustralya doları ceza ödeyecek.

Çay Kurulu toplantısında kuzey Bengal’deki çay 
endüstrisine mali yardım talep edildi. Kalküta Yüksek 
Mahkemesi’nde, salgın kaynaklı kısıtlamalar sırasında 
çay tarlalarında çalışanlar için ücret talep eden bir 
kamu davası açılacak.

Bu ay, Romanyalı 80 
mevsimlik işçi, özel bir trenle 
Avusturya’ya taşındı. 

Hükümet mevsimlik tarım 
işçilerinin ülkeye girmesine 
izin verdi.

Dut hasadında yüzde 40 kayıp bekleniyor. Hükümet 
işgücü açığını gidermek için öğrenci ve hükümlüleri 
tarımsal alanlarda görevlendirmek üzere çalışıyor. 

Ülkede tarım işkolunda iltica 
başvurusu reddedilen sığınmacıların 
çalıştırılmalarına izin verildi. 

İtalya tarım sektörünün kaderi, Sahra altı Afrika bölgesinden gelen binlerce belgesiz göçmen işçiye 
bağlı. Bu işçilerin çoğunluğu bakımsız, altyapısız kulübelerde yaşıyor. Sicilya ICGL İşçi Sendikasına 
göre bu işçiler polis sorgusundan çekindikleri için çalışmak üzere tarlalara bile gidemiyorlar.

Tarım sektöründe çalışmak üzere belgesiz göçmen işçilere yasal statü verilmesiyle ilgili tartışma 
ülkede görüş ayrılıklarına sebep oldu. 

Çilek üreticileri, mevsimlik göçmen işçiler yerine çilek toplayan yerli işçiler başarılı olmadıkları 
için ürünlerin boşa gittiğini açıkladı. 

Güney Puglia bölgesinde çalışan Sierra Leoneli İbrahim Bah, günde 12 saat kuşkonmaz toplayarak 
hayatını sürdüren belgesiz bir göçmen işçi. Günde ortalama 42 Euro kazanıyor. Bah yaşadığı 
koşulları “Kölelik gibi bir şey” diye tanımlarken tek isteği yasal bir işte çalışan, vergi ödeyen, 
bağımsız bir adam olmak. Covid-19’a yakalanmaktan korkuyor ama evde oturursa nasıl hayatta 
kalacağını bilmiyor. Sendikalara ve hak savunucularına göre göçmen işçilerin barınma alanları 
enfeksiyon riski taşıyor. Bah’ın maaş çekindeki çalışma saatleri gerçeği yansıtmıyor ama Bah, bunu 
polise şikâyet edemeyeceğini düşünüyor. 

Papa Franciscus: Özellikle kırsal kesimde çalışan birçok göçmen 
mevsimlik tarım işçisi ne yazık ki, çalıştıkları dönem boyunca birçok 
sömürüye maruz kalıyor. Bu yüzden sesimi, bu işçilere ve sömürülen 
diğer tüm işçilere adıyorum. Umarım bu kriz bize, kişinin ve işin onurunu, 
endişemizin merkezi haline getirme fırsatı verir.

Ülke genelindeki kısıtlamalar ikinci ayına girerken, yerel liderler, kuzeydoğu Assam’daki 
yüz binlerce çay işçisi için seferber oldu. Küresel İnsan Hakları Fonu (The Fund For 
Global Human Rights) çay işçilerinin çalışma koşullarını iyileştirmek, hükümetin yardım 
programlarına ve diğer yardım platformlarına erişimlerini sağlamak için bir sivil toplum 
ağı ile çalışıyor. Aktivistlere göre, tarım alanlarını yeniden açma kararı, çay tarlalarındaki 
işgücünün yüzde 60’ını oluşturan kadınları etkileyecek. Hükümet 24 milyar dolarlık bir 
yardım paketi açıklasa da, birçok çay işçisi bu yardımı alamıyor. Sivil toplum ağı, acil 
yardıma ihtiyaç duyanları belirlemek için çalışıyor.  

Tamil Nadu’nun Niligiri bölgesinde, çay plantasyon işçileri yetersiz ücretlerle işe geri 
dönmek zorunda kaldılar. Salgın döneminde hiçbir güvenlik önlemi ve koruyucu kıyafet 
olmadan çalışıyorlar. 

Tarımsal işletmeler, göçmen tarım işçilerinin koronavirus önlemlerinin gevşetilmesi 
ve yasakların kalkmaya başlamasıyla birlikte ülkelerine dönmelerinden dolayı işgücü 
sıkıntısı yaşıyor. 

Jalna’dan Aurangabad’a kadar 45 km yürüyen 16 göçmen işçi raylarda uyuyakaldı ve 
bir trenin altında kalarak can verdi. İşsiz, parasız, konaklayacak yeri ve yemeği olmayan, 
hükümet tarafından da sahip çıkılmayan göçmen işçiler, evlerine yürüyerek dönmek 
zorunda kalıyor. 

Çayda çalışan çoğu kadın tarım işçisi, günde 10 sent 
gibi düşük bir yevmiye karşılığında, insan haklarına aykırı 
çalışma koşullarında, hiçbir tedbir alınmadan çalışmaya 
devam ediyor. Haklarını dile getirirlerse tutuklanmakla 
tehdit ediliyorlar. Kendilerini korumak için kumaş 
maskeler yapmak ya da satın almak zorundalar. İşçilere 
maske sağlayan çiftlikler ise, maskenin maliyetini işçinin 
ücretinden kesiyor. Bu nedenle Care2 tarafından, Sri Lanka 
hükümetini bu işçileri korumaya çağıran bir kampanya 
hazırlandı.

Doğu Cape’e geri dönen 188 mevsimlik 
işçiden 80’inin Covid-19 testi pozitif çıktı.

Hükümet tarım işkolu dahil pek çok sektörde işverenlerin 
göçmen işçi çalıştırmasını kısıtlayan bir yasa çıkaracak. 

Her sene mango hasadında çalışmak için 
Punjab’dan Sidh eyaletine gelen 100 bin 
kadar mevsimlik işçinin, bu yıl yaşanan seyahat 
kısıtlamaları nedeniyle gelememesi sonucu 
işgücü sıkıntısı yaşanıyor. Üreticiler bu yıl ürünün 
heba olmasından korkuyor. Muz üreticileri ise 
yerel işgücünü eğitmeye başladı. 

Mart’ta Fas-İspanya sınırı kapatılmış ve yaklaşık 19 
bin mevsimlik işçiden sadece 7 bini İspanya kıyılarına 
ulaşabilmişti. Bunun sonucunda 11 bin Faslı kadın işsiz 
kaldı. Huelva’da çilek toplamak üzere İspanya’ya gitmek 
için borçlanan üç çocuk annesi Fatima onlardan biri. 
Yaşamak için çalışması gerekiyor. 

Sendikalar, koronavirüs krizinin, 
mevsimlik tarım işçilerinin dünyada 
oynadığı temel rolü kanıtladığını, 
ancak bu kritik rolün mevcut 
kötü çalışma koşullarıyla tezat 
oluşturduğunu dile getirdiler. 

Ülkede birçok mevsimlik tarım işçisinin “kayıtlı” 
olarak göründüğünü açıklayan Tarım Çalışanları 

Federasyonu başkanına göre bu durum, yılın 
çoğunda gelirleri olmayan mevsimlik tarım işçilerinin 

sosyal yardımlara erişimlerini zorlaştırıyor. İşveren 
hasat sonu geçici işçileri kayıttan düşürmüyor 
ve böylece işçiler acil aile gelir desteğinden 

yararlanamıyor. 

Kansas’taki ekin üreticileri göçmen tarım işçisi açığına karşı, 
yabancı işçiler gelene kadar, Amerikalıları işe alacak. Ancak 
üreticilere göre birçok Amerikalı, tarımla ilgili gerekli bilgi ve 

beceriye sahip değil. 

Immokalee İşçileri Koalisyonu (CIW), işçilerin güvenliğine 
yönelik talepleri Florida Hükümetinin karşılamasını istiyorlar. 

Tarım işçisi ailelerin 0-5 yaş arası çocuklarına ücretsiz 
bakım hizmeti veren “Head Start” programına bağlı okulların 
ülke çapında kapatılması hem ebeveynlerin gelirlerini hem de 

tarlaya götürülen çocuklarının yaşamını etkiliyor. 

Kanada-Karayip Enstitüsü’nün düzenlediği “Kanada’da 
Mevsimlik Tarım İşçileri” forumuna katılanlara göre, 

Kanada’da çalışan göçmen mevsimlik tarım işçilerinin 
korunması için bölgesel bir yaklaşım gerekli. 

Hükümet işsiz vatandaşların bu yaz çiftliklerde, 
meyve ve sebze hasadında çalışmasını istedi ve 

Help2Harvest adlı bir kampanyayı destekledi. İlk 
aşamada 800 işçiye ihtiyaç var. 

Hükümet AB dışından, çoğunlukla Ukrayna, Rusya ve 
Moldova’dan 10 bin göçmen işçinin İngiltere çiftliklerinde 

çalışmasına izin vereceğini açıkladı. Ancak havayolu ulaşımının 
nasıl düzenleneceği ve maliyet konusu belirsizliğini koruyor. 

Avrupa Komisyonu’nun 
tüm uyarılarına karşın 

Fransa, Bulgaristan’dan 
gelen iki ayrı mevsimlik 

işçi grubunu geri 
gönderdi. 

ILO, Latin Amerika ve 
Karayipler’deki çiftlikler ile tarımsal 
alanlarda çalışan ve enfekte olma 
riski yüksek olan tarım işçileri ve 
çiftçiler için rehber yayınladı. 

Belçika 4 Mayıs’ta sınırlarını göçmen 
tarım işçilerine açtı.

11 Nisan’da Bad Krozingen’de ölen bir tarım işçisinin Covid-19 test 
sonucu pozitif çıktı. Aynı ekipteki 4 işçi de karantinaya alındı. 28 Nisan’da 
da mezbahada çalışan en az 200 Romen işçi, Covid-19’a yakalanmıştı. 

Avrupa Ekonomik Alanı (EEA) dışındaki ülkelerden de tarım 
işçisi kabul edileceği belirtilmişti. Hükümet de mevsimlik 
göçmen tarım işçilerinin ülkeye girmesine izin verdi. 

Ukraynalı mevsimlik tarım işçileri 
Polonya’ya gidemedikleri için, 
yumuşak meyve sektöründe işgücü 
sorunu yaşanıyor. 

Göçmenlerle Radikal Eylem (Radical Action with Migrants in Agriculture) grubunun kurucusu: 
Kanada Acil Müdahale Yardımı, belgesiz ve sosyal sigorta numarası olmayan birçok göçmeni yardım 

kapsamı dışında tutarak, “kritik işgücü” kavramını milliyetçi bir çerçeveyle yeniden tanımlıyor. 
Göçmen tarım işçilerinin hayatı, emeği ve ihtiyaçları göz ardı ediliyor.
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